
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

Radicado: S 2020060007747 

RES( Fecha: 13/03/2020 l. 
Tipo: 
RESOLUCIÓN 1 

Dtino: OTRAS 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN No. 
S2009060450519 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2019, LA QUE HACE EL 

RECONOCIMIENTO DE LA DEUDA POR CONCEPTO DE LA PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS Y TECNOLOGÍAS EN SALUD NO FINANCIADOS CON CARGO A LA 

UPC DEL RÉGIMEN SUBSIDIADO DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA DE 
LA FASE UNO DEL ACUERDO PUNTO FINAL" 

EL GOBERNADOR DEL 
facultades constitucionales 
del artículo 305 de la Cons 

ARTAMENTO DE AN1 
legales, en especial de la, 
icion Política y 

CONSIDERANDO QUE: 

QUIA, en ejercicio de sus 
ue le confiere el numeral 5 

De conformidad con el literl del articulo 3° deI a) 2154 de 2019 y  el 
proceso de auditoría adelantád' por el Departn1ento de Antioquía, mediante 
Resolución No S2019060450519 1e 28 çie diciembre de 2019, el ente territorial 
hizo el reconocimiento de la deuda por los servicios y tecnologías no financiados 
con cargo a la UPC del régimen subsidiado de la Fase 1 del Acuerdo de Punto 
Final, según las cuentas inscritas en la plataforma PISIS, Anexo 5 de la Resolución 
3315 de 2019 del Ministerio de Salud y Protección Social. 

En la resolución No. S2019060450519 del 28 de diciembre de 2019, se certificó la 
deuda por concepto de prestación de servicios y tecnologías no financiacos con 
cargo a la UPC del régimen subsidiado del Departamento de Antioquia, previa 
validación por el Ministerio de Salud, correspondiente a 68 entidades (EPS, IPS, 
EAPB) por valor de $87.352.587.108 a pagar por cofinanciación del Ministerio de 
Hacienda y Crédito Público. 

No se efectuó el giro por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público al 
Departamento de Antioquía porque ese Ministerio manifiesta que no procede un 
pago parcial, en el marco legal establecido por el Decreto 2154 de 2019. 

Que en virtud del proceso continuo y permanente de auditoría sobre las cuentas 
auditadas y no cerradas contempladas en el Anexo 2 de la Resolución 3315 de 
2019, se hace necesario modificar la resolución S2019060450519 del 28 de 
diciembre de 2019 en cuanto a las entidades y monto para acceder a la 
cofinanciación del Gobierno Nacional y certificar específicamente las entidades que 
cuentan con contratos de transacción debidamente suscritos entre las partes. 

1 

LTORRESAC 



RESOLUCIÓN NÚMERO DE HOJA 

"Por medio de la cual se modifica la resolución No. S2009060450519 del 28 de diciembre de 2019, la que hace 
el reconocimiento de la deuda por concepto de la prestación de servicios y tecnologías en salud no financiados 

con cargo a la UPC del régimen subsidiado del departamento de Antioquia de la fase uno del acuerdo punto 
final" 

Que el Departamento de Antioquia remitió la solicitud de alcance a la evaluación del 
esfuerzo fiscal (anexo 1, 2 y  3) con radicado interno 2020030092935 del 10 de 
marzo de 2020 y en virtud de lo anterior, el Ministerio de Hacienda y crédito Público 

realizó una nueva evaluación del esfuerzo fiscal, dando como resultado un valor para 
cofinanciación Nación correspondiente al valor de Ochenta y Tres Mil Ochocientos 
Ochenta y Cinco Millones Setecientos Dieciocho Mil Seiscientos Diez Pesos 
m/cte. ($83.885.718.610). 

Que en cumplimiento del numeral 2° del artículo 238 de la Ley 1995, el pago del 
medicamento Vimizin por el DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA no será objeto de 
saneamiento en la Fase 1 y el Departamento de Antioquia solo tendrá en cuenta el 
saneamiento de estas cuentas una vez exista pronunciamiento de fondo por parte 
de la Contraloría General de la República frente a la consulta elevada por esta 
entidad dentro de la investigación que adelanta ese ente de control, en la cual se 
encuentra involucrado dicho medicamento. 

Que el Valor total del medicamento Vimizin de Diez Mil Ochocientos Setenta y 
Cuatro Millones Ochocientos Cuarenta y Seis Mil Ochocientos Ochenta y 
Cinco Pesos m/cte. ($10.874.846.885), fue excluido explícitamente del valor 
reconocido en los contratos de transacción perfeccionados con las entidades 
ALIANZA MEDELLÍN ANTIOQUIA EPS SAS - SAVIA SALUD EPS y COOMEVA 
EPS. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1. En virtud de lo anterior y para dar cumplimiento a la Fase 1 del artículo 
238 de la Ley 1955 de 2019 "Acuerdo de Punto Final", la deuda total reconocida por 
el Departamento de Antioquia asciende a Doscientos Setenta y Tres Mil 
Ochocientos Treinta y Siete Millones Ciento Cincuenta y Seis Mil 
Cuatrocientos Setenta Pesos m/cte. ($273.837.156.470), como se detalla a 
continuación: 

ENTIDAD NIT VALOR TOTAL 
FASE 1 

AIC EPS- INDIGENA 817001773-3 1.506.187.988 
ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS SAS - 
SAVIASALUD EPS 900604350-0 160.083.688.051 
ASTORGA-CLINICA DE ONCOLOGIA 811038014-1 16.496.883 
AUDIFARMA S.A. 816001182-7 350.499.298 
AVIDANTI S.A.S 800185449-9 1.996.134 
CAPRECOM EPS 830053105-3 19.048.027.543 
CEDIMED S.A 811007144-6 36.563.332 
CENDERYS SAS 900909504-8 4.235.000 
CENTRO CARDIOVASCULAR COLOMBIANO 811046900-4 1.239.073.838 

LTORRESAC Y-  v~ , Ik- 



RESOLUCIÓN NÚMERO DE HOJA 3 

"Por medio de la cual se modifica la resolución No. S2009060450519 del 28 de diciembre de 2019, la que hace 
el reconocimiento de la deuda por concepto de la prestación de seivicios y tecnologías en salud no financiados 

con cargo a la UPC del régimen subsidiado del departamento de Antio quia de la fase uno del acuerdo punto 
final" 

ENTIDAD NIT 
VALOR TOTAL 

FASE 1 

CENTRO CARDIOVASCULAR SOMER IN CARE 811042064-3 45.734.233 

CENTRO DE ESPECIALISTAS ASOCIADOS 812005130-8 123.569.256 

CENTRO MEDICO IMBANACO DE CALI S.A. 890307200-5 60.024.659 

CENTRO ONCOLOGICO DE ANTIOQUIA S.A 900236850-2 1.300.340.369 

CLINICA ANTIOQUIA S.A. 800190884-1 95.239.406 

CLINICA CENTRAL ISS 2001 900082202-7 22.939.022 

CLINICA CONQUISTADORES 890925336-9 28.172.808 
CLINICA DE ESPECIALIDADES OFTAMOLOGICAS 
S.A. 900138758-2 308.982.476 

CLINICA DE OFTALMOLOGIA SAN DIEGO 800051998-5 624.859.100 

CLINICA DEL PRADO 890938774-8 206.954.757 

CLINICA INFANTIL SANTA ANA 890901684-3 1.414.801 

CLINICA MEDELLIN SA 890911816-1 536.584.982 

CLINICA MEDILASER S.A. 813001952-0 120.170 
CLINICA OCCIDENTE DE 
OTORRINOLARINGOLOGIA 800024834-1  4.040.455 

CLINICA OFTALMOLOGICA DE ANTIOQUIA 890933408-4 423.866.219 
CLINICA OFTALMOLOGICA LAURELES 800036229-7 501 .791.679 

CLINICA PAJONAL LTDA 811002429-7 20.019.217 
CLINICA SAN JUAN DE DIOS - LA CEJA 890905154-1 3192.094 

CLINICA ZAYMA DE MONTERIA 800074112-6  29.781.603 
COLCAN S.A.S. 800066001-3 17.736.815 
COMFAMA 890900841-9 15.33f.596.852 
COMFAMILIAR RISARALDA 891480000-1 2 .489.938 
COMUNIDAD HERMANAS DOMINICAS DE LA 
PRESENTACION 890905843-6 2.511 781.464 
COOM EVA EPS 805000427-1 1.591.620.020 
COOPERATIVA DE HOSPITALES DE ANTIOQUIA-
COHAN 890985122-6 763 682.760 
COOSALUD 800249241-0 10.733 909.427 
COOSALUD ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD S.A. 900226715-3 12.034 687.886 
CORPORACION HOSPITAL INFANTIL CONCEJO DE 
MEDELLIN 900625317-7 30.543.808 
DEPOSITO MEDICAMENTOS POS S.A. DEMPOS S. 811016426-6 1.333.232.347 
E.S.E CARISM 890985405-5 4.536.326 
E.S.E HOSPITAL LA MARIA 890905177-9 101.622.011 
E.S.E. HOSP SAN JERONIMO DE MON 891079999-5 40.500 
E.S.E. HOSPITAL SAN RAFAEL DE ITAGUI 890980066-9 16.659.767 
EPS SURA 800088702-2 832.187.590 
ESCANOGRAFIA NEUROLOGICA SA 890930071-2 920.220 
ESE HOSPITAL CESAR URIBE PIEDRAHITA - 
CAUCASIA 890980757-1 3.128.489 
ESE HOSPITAL GENERAL DE MEDELLIN - LUZ 
CASTRO DE GUTIERREZ 890904646-7 4.850.705.729 
ESE HOSPITAL MANUEL URIBE ANGEL - 
ENVIGADO 890906347-9 4.246.861.581 
ESE HOSPITAL MARCO FIDEL SUAREZ - BELLO 890985703-5 80.860.605 
ESE HOSPITAL MENTAL DE ANTIOQUIA 890905166-8 1.434.432.856 
ESE HOSPITAL SAN JOSE DEL GUAVIARE 832001966-2 1.912.300 
ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS YARUMAL 890981726-6 23.614.684 
ESPECIALIDADES MEDICAS METROPOLITANAS SA 900226451-4 424.278.229 
FARMACOS DE LA COSTA LTDA 900320144-1 132.691.573 
FUND SAN VICENTE CENTROS ESPECIALIZADOS 900261353-9 1.142.124.582 
FUNDACION AMIGOS DE LA SALUD 812005522-1 150.387 

LTORRESAC AA 



RESOLUCIÓN NÚMERO DE HOJA A 

LTORRESAC 



RESOLUCIÓN NÚMERO DE HOJA 5 

"Por medio de la cual se modifica la resolución No. S2009060450519 de! 28 de diciembre de 2019, la que hace 
el reconocimiento de la deuda por concepto de la prestación de servicios y tecnologías en salud no financiados 

con cargo a la UPC del régimen subsidiado del departamento de Antioquía de la fase uno del acuerdo punto 
final" 

ENTIDAD NIT 
VALOR TOTAL

FASE 1 

SERVICIOS DE SALUD IPS SURAMERICANA S.A. 811007832-5 42.336.302 

SERVIUCIS S.A. 811042050-0 246.274.754 

SO SERVICIOS MEDICOS Y OFTAMOLOGICOS SAS 800233471-8 26.787 

SOCIEDAD MEDICA ANTIOQUEÑA S.A. SOMA 890903777-9 612.226.328 
SOCIEDAD MEDICA RIONEGRO S.A. 890939936-9 588.903.917 
TECNOMEDICA MD SAS 900494362-5 42.147.659 
UMBRAL ONCOLOGICOS S.A.S 812004479-8 40.100.282 
UNIDAD ESTOMATOLOGICA LAS VEGAS SA 800166631-2 101.000 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 890902922-6 294.194.247 
UNLAB S.A.S 900021323-9 1.039.200 
UT VISION INTEGRADOS 901028920-1 7.462.014 

VISION TOTAL S.A.S 830504734-2 156.962.027 
TOTAL 273.837.156.470 

Fuente: Dirección de Gestión Integral de Recursos - SSA, 2020 

ARTICULO 2. Del total de la deuda reconocida relacionado en el artículo anterior, 
el ente territorial ha pagado Ciento Ochenta y Nueve Mil Novecientos Cincuenta 
y Un Millones Cuatrocientos Treinta y Siete Mil Ochocientos Sesenta Pesos 
m/cte. ($189.951.437.860), según se muestra a continuación: 

ENTIDAD NIT PAGADO 
AIC EPS- INDIGENA 817001773-3 1.506.187.988 
ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS SAS - 
SAVIASALUD EPS-S 900604350-0 105.611.955.435 
ASTORGA-CLINICA DE ONCOLOGIA 811038014-1 16.496.883 
CENTRO CARDIOVASCULAR COLOMBIANO 811046900-4 1.239.073.838 
CENTRO CARDIOVASCULAR SOMER IN CARE 811042064-3 6.619.286 
CENTRO DE ESPECIALISTAS ASOCIADOS 812005130-8 80.391.232 
CENTRO ONCOLOGICO DE ANTIOQUIA S.A 900236850-2 1.300.340369 
CLINICA ANTIOQUIA S.A. 800190884-1 92.274.602 
CLINICA CENTRAL ¡SS 2001 900082202-7 7.878.622 
CLINICA DE ESPECIALIDADES OFTAMOLOGICAS 
S.A. 900138758-2 308.982.476 
CLINICA DE OFTALMOLOGIA SAN DIEGO 800051998-5 624.859.100 
CLINICA DEL PRADO 890938774-8 206.954.757 
CLINICA INFANTIL SANTA ANA 890901684-3 1.414.801 
CLINICA MEDELLIN SA 890911816-1 503.645.718 
CLINICA MEDILASER S.A. 813001952-0 120.170 
CLINICA OCCIDENTE DE 
OTORRI NOLARI NGOLOGIA 800024834-1 4.040.455 
CLINICA OFTALMOLOGICA DE ANTIOQUIA 890933408-4 423.866.219 
CLINICA OFTALMOLOGICA LAURELES 800036229-7 501.791.679 
CLINICA SAN JUAN DE DIOS - LA CEJA 890905154-1 1.526.507 
COMFAMA 890900841-9 15.338.596.852 
COMFAMILIAR RISARALDA 891480000-1 25.489.938 
COMUNIDAD HERMANAS DOMINICAS DE LA 
PRESENTACION 890905843-6 2.416.007.023 
COOSALU D 800249241-0 10.025.344.660 
COOSALUD ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD S.A. 900226715-3 11.910.897.007 
DEPOSITO MEDICAMENTOS POS S.A. DEMPOS S. 811016426-6 1.333.232.347 
E.S.E CARISM 890985405-5 4.536.326 
E.S.E HOSPITAL LA MARIA 890905177-9 9.008.776 

LTORRESAC 
/ 



LTORRESAC 

"Por medio de la cual se modifica la resolución No. S2009060450519 de/ 28 de diciembre de 2019, la que hace 
el reconocimiento de la deuda por concepto de la prestación de servicios y tecnologías en salud no financiados 

con cargo a la UPC del régimen subsidiado del departamento de Antioquia de la fase uno del acuerdo punto 
final" 

ENTIDAD NIT PAGADO 
E.S.E. HOSP SAN JERONIMO DE MON 891079999-5 40.500 
E.S.E. HOSPITAL SAN RAFAEL DE ITAGUI 890980066-9 10.975.547 
EPS SURA 800088702-2 817.837.920 
ESE HOSPITAL CESAR URIBE PIEDRAHITA - 
CAUCASIA 890980757-1 2.765.323 
ESE HOSPITAL GENERAL DE MEDELLIN - LUZ 
CASTRO DE GUTIERREZ 890904646-7 3.588.282.419 
ESE HOSPITAL MANUEL URIBE ANGEL - 
ENVIGADO 890906347-9 2.808.583.879 
ESE HOSPITAL MARCO FIDEL SUAREZ - BELLO 890985703-5 76.038.844 
ESE HOSPITAL MENTAL DE ANTIOQUIA 890905166-8 136.434.846 
ESPECIALIDADES MEDICAS METROPOLITANAS SA 900226451-4 419.271.951 
FARMACOS DE LA COSTA LTDA 900320144-1 132.691.573 
FUND SAN VICENTE CENTROS ESPECIALIZADOS 900261353-9 1.142.124.582 
FUNDACION AMIGOS DE LA SALUD 812005522-1 35.661 
FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA 890212568-0 48.826.691 
FUNDACION CLINICA DEL NORTE 900421895-6 1.135.546.755 
FUNDACION COLOMBIANA DE CANCEROLOGIA 800241602-1 262.332.192 
FUNDACION HOSP. S. VICENTE DE PAUL 890900518-4 3.885.403.598 
FUNDACION INSTITUTO NEUROLOGICO 890981374-7 235.414.835 
FUNDACION NUEVOS HORIZONTES 'FNH" 841000236-2 80.725.606 
FUNDACION SOMA 900124689-1 66.145.079 
GASTRORIENTE SA 900202707-0 253.700 
GESTION SALUD S.A.S 806015201-3 607.280 
GLOBAL SERVICE PHARMACEUTICAL S.A.S 900099945-5 210.207.008 
HELPHARMA S.A. 900277244-4 1.479.201.671 
HOSPITAL INFANTIL NOEL 890901825-5 30.865.583 
HOSPITAL PABLO TOBON URIBE 890901826-2 2.328.778.333 
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS E.S.E RIONEGRO - 
ANTIOQUIA 890907254-7 57.316.712 
I.PS UNIVERSITARIA 811016192-8 8.762.569.959 
IN CARE INSTITUTO CARDIOVAS VEGAS 800196652-5 25.715.588 
INSTITUTO COLOMBIANO DE MEDICINATR 800082822-0 310.200 
INSTITUTO DE CANCEROLOGIA S.A.S. 800149026-4 4.029.601.175 
INTEGRAL I.P.S LTDA. 900273921-4 60.447.660 
INVERSIONES TODO DROGAS SAS 830500960-2 366.750.749 
MEDICARTE S.A. 900219866-8 572.490.611 
MEDIVALLE SF SAS 900517932-4 23.759.990 
MESSER COLOMBIA S.A. 860005114-4 3.660.542 
NEONATOLOGOS DE SUCRE LTDA 900056127-2 1.842.047 
NUEVA CLINICA SAGRADO CORAZON S.A.S 900408220-1 490.404.908 
OCHOA CADAVID JUAN CARLOS/DROGUERIA SAN 
LUCAS 71629034-1 44.044.628 
ONCOMEDICA S.A. 812007194-8 212.250.310 
PROMOTORA BOCAGRANDE S.A. PROBOCA S.A. 900279660-4 174.481 
PROMOTORA CLINICA ZONA FRANCA URABA SAS 900390423-9 708.327.942 
PROMOTORA MEDICA LAS AMERICAS 800067065-9 266.621.505 
SERVIUCIS S.A. 811042050-0 223.781.074 
SO SERVICIOS MEDICOS Y OFTAMOLOGICOS SAS 800233471-8 26.787 
SOCIEDAD MEDICA ANTIOQUEÑA S.A. SOMA 890903777-9 612.226.328 
SOCIEDAD MEDICA RIONEGRO S.A. 890939936-9 588.903.917 
TECNOMEDICA MD SAS 900494362-5 6.990.549 
UMBRAL ONCOLOGICOS S.A.S 812004479-8 40.100.282 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 890902922-6 294.194.247 

5~2J/- —L d",~ 

RESOLUCIÓN NÚMERO DE HflJA 



RESOLUCIÓN NÚMERO DE HOJA 7 

"Por medio de la cual se modifica la resolución No. S2009060450519 del 28 de diciembre de 2019, la que hace 
el reconocimiento de la deuda por concepto de la prestación de servicios y tecnologías en salud no financiados 

con cargo a la UPC del régimen subsidiado del departamento de Antioquia de la fase uno del acuerdo punto 
final" 

ENTIDAD NIT PAGADO 
UNLAB S.A.S 900021323-9 1.039.200 

VISION TOTAL S.A.S 830504734-2 156.962.027 

TOTAL 189.951.437.860 
Fuente: Dirección de Gestión Integral de l-<ecursos - SSSA, 2M. 

ARTICULO 3. MODIFICAR el artículo primero de la Resolución No. 
S2019060450519 del 28 de diciembre de 2019, el cual quedará así: 

"Que de conformidad con el literal a) del artículo 30  del Decreto 2154 de 2019, y  de 
acuerdo con el proceso de auditoría adelantado por el Departamento de Antioquia 
por los servicios y tecnologías no financiados con cargo a la UPC del régimen 
subsidiado del ente territorial, la deuda incluida en primera fase para ser saneada 
con recursos de cofinanciación de la Nación, de acuerdo con la evaluación del 
esfuerzo fiscal realizada por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público el 13 de 
marzo de 2020, según No. de Expediente 11809/2019/RCO, corresponde al valor 
total de Ochenta y Tres Mil Ochocientos Ochenta y Cinco Millones Setecientos 
Dieciocho Mil Seiscientos Diez Pesos micte. ($83.885.718.610), los cuales serán 
cancelados a las entidades que se relacionan a continuación: 

No. NIT RAZÓN SOCIAL 
SALDO 

 COFINANCIACIÓN 

1 900604350 
ALIANZA MEDELLIN ANTIOQUIA EPS SAS - 

SAVIASALUD EPS-S  
54.471.732.616 

2 816001182 AUDIFARMAS.A. 350.499.298 

3 800185449 AVIDANTI S.A.S 1.996.134 

4 811007144 CEDIMED SAS 36.563.332 

5 900909504 CENDERYS SAS 4.235.000 

6 811042064 CENTRO CARDIOVASCULAR SOMER IN CARE S.A 39.114.947 

7 890307200 CENTRO MEDICO IMBANACO DE CALI S.A. 60.024.659 

8 800066001 

CENTRO MEDICO OFTALMOLOGICO Y 

LABORATORIO CLIN ICO ANDRADE NARVAEZ 

SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA-COLCAN 

SAS  

17.736.815 

9 800190884 CLINICA ANTIOQUIA S.A. 2.964.804 
10 900082202 CLINICA CENTRAL O.H.L LTDA 15.060.400 

11 890925336 
CLINICA DE CIRUGIA AMBULATORIA 
CONQUISTADORES S.A.  

28.172.808 

12 890911816 CLINICA MEDELLIN SA 32.939.264 
13 830507718 CLINICA MEDICAL SAS 3.676.418 
14 811002429 CLINICA PAJONAL SAS 20.019.217 
15 890905154 CLINICA SAN JUAN DE DIOS - LA CEJA 33.665.587 
16 800074112 CLI N ICA ZAYMA SAS 29.781.603 

17 890905843 
COMUNIDAD HERMANAS DOMINICAS DE LA 

PRESENTACION DE LA SANTISIMA VIRGEN DE 

TOURS PROVINCIA DE MEDELLIN  

95.774.441 

18 805000427 COOMEVA [PS 1.591.620.020 
19 800249241 COOPERATIVA COOSALUD 708.564.767 

20 890985122 
COOPERATIVA DE HOSPITALES DE ANTIOQ.UIA 
COHAN 

766.682.760 

LTORRESAC 



RESOLUCIÓN NÚMERO DE HOJA 8 

"Por medio de la cual se modifica la resolución No. S2009060450519 del 28 de diciembre de 2019, la que hace 
el reconocimiento de la deuda por concepto de la prestación de servicios y tecnologías en salud no financiados 

con cargo a la UPC del régimen subsidiado del departamento de Antioquía de la fase uno del acuerdo punto 
final" 

No. NIT RAZÓN SOCIAL SALDO 
COFINANCIACION 

21 900226715 COOSALUD ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD S.A. 123.790.879 

22 900625317 
CORPORACION HOSPITAL INFANTIL CONCEJO DE 
MEDELLIN 30.543.808 

23 1 800088702 EPS SURAMERICANA S.A. 14.349.670 
24 890930071 ESCANOGRAFIA NEUROLOGICA SA 920.220 
25 890980757 ESE HOSPITAL CESAR URIBE PIEDRAHITA 363.166 

26 890904646 
ESE HOSPITAL GENERAL DE MEDELLIN LUZ CASTRO 
DEGUTIERREZ 1.262.423.310  

27 890905177 ESE HOSPITAL LA MARIA 92.613.235 
28 890906347 ESE HOSPITAL MANUEL URIBE ANGEL - ENVIGADO 1.438.277.702 
29 890985703 ESE HOSPITAL MARCO FIDEL SUAREZ - BELLO 4.821.761 
30 890905166 ESE HOSPITAL MENTAL DE ANTIOQUIA 1.297.998.010 
31 832001966 ESE HOSPITAL SAN JOSE DEL GUAVIARE 1.912.300 
32 890907254 ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS RIONEGRO 523.539 
33 890981726 ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS YARUMAL 23.614.684 
34 890980066 ESE HOSPITAL SAN RAFAEL ITAGUI 5.684.220 
35 900226451 ESPECIALIDADES MEDICAS METROPOLITANAS SA 5.006.278 
36 812005130 ESPECIALISTAS ASOCIADOS S.A. 43.178.024 
37 812005522 FUNDACION AMIGOS DE LA SALUD 114.726 

38 900341526 
FUNDACION CARDIOVASCULAR DE COLOMBIA 
ZONA FRANCA SAS - BUCARAMANGA 

20 520. 578 .  

39 900421895 FUNDACION CLINICA DEL NORTE 56.444.960 

40 890399020 
FUNDACION CLINICA INFANTIL CLUB NOEL - CALI 

- VALLE DEL CAUCA 94.500 

41 890901825 FUNDACION CLINICA NOEL 20.307.503 
42 890900518 FUNDACION HOSPITALARIA SAN VICENTE DE PAUL 443.887.352 
43 841000236 FUNDACION NUEVOS HORIZONTES "FNH" 294.952.179 
44 890324177 FUNDACION VALLE DEL LILI - VALLE DEL CAUCA 22.481.878 
45 900202707 GASTRORIENTE SA 866.249 
46 900214010 GOLDEN MEDICAL GROUP COLOMBIA SAS 10.315.000 

47 900460371 
GRUPO ANTIOQUEÑO DE NEUROLOGIA 

PEDIATRICA SAS 1.000.000 

48 900277244 HELPHARMA S.A. 12.852.764 

49 890901826 HOSPITAL PABLO TOBON URIBE 842.573.014 
50 811016192 I.P.S UNIVERSITARIA 77.492.044 

51 800196652 
INSTITUTO CARDIOVASCULAR Y DE ESTUDIOS 

ESPECIALES LAS VEGAS SA INCARE SA  
374.735 

52 900360363 INSTITUTO HEMATO ONCOLOGICO DEL SINU 20.981.561 
53 900273921 INTEGRAL I.P.S LTDA. 85.288.644 
54 900293923 IPS ESPECIALIZADA SA 6.559.440 
55 805016214 MEDICINA & TECNOLOGIA S.A.S 3.265.306 
56 830055758 MEDIHUMANA COLOMBIA SA 2.955.552 
57 900638321 MULTISUMINISTROS Y ASESORIAS SAS 21.699.864 
58 811038804 OFTALMOSERVICIOS IPS S.A.S 26.098.824 
59 900465319 OINSAMED SAS 1.095.206 
60 890900650 ORGANIZACION SANTA LUCIA S.A 28.060.715 
61 830053105 PARCAPRECOM LIQUIDADO 19.048.027.543 
62 800087565 1 PROLAB S.A.S 18.089.995 
63 900390423 1 PROMOTORA CLINICA ZONA FRANCA URABA 1.226.287 

LTORRESAC 



RESOLUCIÓN NÚMERO DE HOJA 9 

"Por medio de la cual se modifica la resolución No. S2009060450519 del 28 de diciembre de 2019, la que hace 
el reconocimiento de la deuda por concepto de la prestación de servicios y tecnologías en salud no financiados 

con cargo a la UPC del régimen subsidiado del departamento de Antioquia de la fase uno del acuerdo punto 
final" 

No. NIT RAZÓN SOCIAL 
SALDO 

COFINANCIACIÓN 
64 900839961 PROTESCOL SAS 2.022.800 

65 800130907 SALUD TOTAL E PS SA 51.673.589 

66 811007832 SERVICIOS DE SALUD IPS SURAMERICANA SAS 42.336.302 

67 811042050 SERVIUCIS SAS 22.493.680 

68 900494362 TECNOMEDICAMDSAS 35.157.110 

69 800166631 UNIDAD ESTOMATOLOGICA LAS VEGAS 101.000 

70 901028920 UTVISION INTEGRADOS 7.462.014 
TOTAL $ 83.885.718.610 

Fuente: Dirección de Atención a las Personas; SSSA. 

Parágrafo: Teniendo en cuenta que de la facturación radicada al 31 de mayo de 
2019 por ALIANZA MEDELLÍN ANTIOQUIA EPS SAS - SAVIA SALUD EPS y 
COOMEVA EPS, se encuentran cuentas por concepto de dispensación del 
medicamento Vimizin, debidamente auditadas y avaladas por el DEPARTAMENTO 
de ANTIOQUIA por valor de Diez Mil Ochocientos Setenta y Cuatro Millones 
Ochocientos Cuarenta y Seis Mil Ochocientos Ochenta y Cinco Pesos m/cte. 
($10.874.846.885), las cuales fueron excluidas del valor reconocido en el presente 
artículo; se hace necesario relacionar a continuación los valores que fueron 
excluidos explícitamente en los contratos de transacción: 

Nombre de 
la entidad 

Nit EPS 

Nro 
Consecuti 

yo 
Recobro 

Valor recobro 
avalado 

Numero 
Factura 

Valor factura 
afectado con 

Vimizin 

Saldo del 
recobro 
avalado 

descontado 
Vimizin 

805000427 6364799 51.837.432 VDH-25086 51.837.432 $- 
805000427 6467085 77.758.346 VDH-25556 77.758.346 $- 

Coomeva 805000427 6494146 51.837.432 VDH-25305 51.837.432 $- 
EPS 805000427 7033651 63.449.300 VDH-26665 63.449.300 $- 

805000427 7331304 67.804.244 VDH-27243 67.804.244 $- 

_________ 
 312.686.754  312.686.754  

900604350 5407 123.525.402 VDA15623 123.525.402 $- 
900604350 5408 117.643.240 VDA15623 117.643.240 $- 

Alianza 900604350 5409 70.585.944 VDA15623 70.585.944 $ 

Medellin 900604350 5533 70.585.944 VDA16765 70.585.944 $ 

Antioquia- 900604350 5534 26.469.729 VDA16765 26.469.729 $ 

Savia Salud 900604350 5535 29.410.810 VDA16765 29.410.810 $ 
EPS 900604350 6532 20.587.567 VDA17165 20.587.567 $- 

900604350 6533 23.528.648 VDA17165 23.528.648 $- 
900604350 6534 52.939.458 VDA17165 52.939.458 $- 
900604350 6535 35.292.972 VDA17165 35.292.972 $- 
900604350 6536 58.821.620 VDA17165 58.821.620 $- 
900604350 6537 147.054.050 VDA17165 147.054.050 $- 
900604350 6538 26.469.729 VDA17165 26.469.729 $- 
900604350 10433 88.232.430 VDA18458 88.232.430 $- 
900604350 10434 52.939.458 VDA18458 52.939.458 $- 
900604350 10435 73.527.025 VDA18458 73.527.025 $- 
900604350 10436 35.292.972 VDA18458 35.292.972 $- 

__________ 
900604350 10437 70.585.944 VDA18458 70.585.944 $- 

LTORRESAC 
,,~¿ --1 



RESOLUCIÓN NÚMERO DE HOJA 10 

"Por medio de la cual se modifica la resolución No. S2009060450519 del 28 de diciembre de 2019, la que hace 
el reconocimiento de la deuda por concepto de la prestación de servicios y tecnologías en salud no financiados 

con cargo a la UPC del régimen subsidiado del departamento de Antioquia de la fase uno del acuerdo punto 
final" 

Nombre de 
la entidad 

. 

Nut EPS 

Nro 
Consecuti 

yo 
Recobro 

Valor recobro 
avalado 

Numero 
Factura 

Valor factura 
afectado con 

Vimizin 

Saldo del 
recobro 
avalado 

descontado 
Vimizin 

900604350 10438 58.821.620 VDA18458 58.821.620 $- 
900604350 10439 70.585.944 VDA18458 70.585.944 $- 
900604350 24185 82.350.268 VDA101733 82.350.268 $- 
900604350 24186 70.585.944 VDA101737 70.585.944 $- 
900604350 24188 58.821.620 VDA101741 58.821.620 $- 
900604350 24189 52.939.458 VDA101743 52.939.458 $- 
900604350 305768 88.135.378 VDH26189 88.135.378 $- 
900604350 305769 41.475.472 VDH26499 41.475.472 $- 
900604350 305770 46.659.906 VDH6499 46.659.906 $- 
900604350 309572 549.964.688 VDH26498 549.964.688 $- 
900604350 316126 46.659.906 VDH26387 46.659.906 $- 
900604350 316127 51.844.340 VDH26387 51.844.340 $- 
900604350 316.128 72.582.076 VDH26387 72.582.076 $- Alianza 
900604350 316129 57.028.774 VDH26387 57.028.774 $- Medellín 
900604350 316130 46.659.906 VDH26387 46.659.906 $- Antioquia- 

Savia Salud 
900604350 316131 57.028.774 VDH26387 57.028.774 $- 

EPS 900604350 316132 67.397.642 
-___________ 

 

VDH26387 67.397.642 $- 
900604350 316133 25.922.170 VDH26387 25.922.170 $- 
900604350 316134 25.922.170 VDH26387 25.922.170 $- 
900604350 316135 51.844.340 VDH26387 51.844.340 $- 
900604350 316136 36.291.038 VDH26387 36.291.038 $- 
900604350 318155 50.859.242 VDH27042 50.859.242 $- 
900604350 319524 121.497.231 VDH27043 121.497.231 $- 
900604350 319525 56.510.340 VDH27043 56.510.340 $- 
900604350 319526 62.161.374 VDH27043 62.161.374 $- 
900604350 319527 39.557.238 VDH27043 39.557.238 $- 
900604350 319528 39.557.238 VDH27043 39.557.238 $- 
900604350 319529 56.510.340 VDH27043 56.510.340 $- 
900604350 319530 28.255.170 VDH27043 28.255.170 $- 
900604350 319531 33.906.204 VDH27043 33.906.204 $- 
900604350 

- 
319532 39.557.238 VDH27043 39.557.238 $- 

900604350 319533 110.195.163 VDH27043 110.195.163 $- 
900604350 319540 56.510.340 VDH27276 56.510.340 $- 
900604350 319541 79.114.476 VDH27276 79.114.476 $- 
900604350 319542 16.953.102 VDH27276 16.953.102 $- 
900604350 319543 59.335.857 VDH27276 59.335.857 $- 
900604350 319544 16.953.102 VDH27276 16.953.102 $- 
900604350 319545 28.255.170 VDH27276 28.255.170 $- 
900604350 319546 56.510.340 VDH27276 56.510.340 $- 
900604350 319547 45.208.272 VDH27276 45.208.272 $- 
900604350 319548 36.731.721 VDH27276 36.731.721 $- 
900604350 319549 28.255.170 VDH27276 28.255.170 $- 
900604350 319550 93.242.061 VDH27276 93.242.061 $- 
900604350 321280 96.067.578 VDH27277 96.067.578 $- 
900604350 324226 31.080.687 VDA27601 31.080.687 $- 
900604350 324311 22.604.136 VDA27601 22.604.136 $- 

_________ 
900604350 324330 79.114.476 VDA27601 79.114.476 $- 

LTORRESAC 



RESOLUCIÓN NÚMERO DE HOJA 11 

"Por medio de la cual se modifica la resolución No. S2009060450519 del 28 de diciembre de 2019, la que hace 
el reconocimiento de la deuda por concepto de la prestación de servicios y tecnologías en salud no financiados 

con cargo a la UPC del régimen subsidiado del departamento de Antio quia de la fase uno del acuerdo punto 
final" 

Nombre de 
la entidad 

Nit EPS 

Nro 
Consecuti 

yo 
Recobro 

Valor recobro 
avalado 

Numero 
Factura 

Valor factura 
afectado con 

Vimuzun 

Saldo del 
recobro 
avalado 

descontado 
Vimuzin 

900604350 324338 84.765.510 VDH27601 84.765.510 $- 

900604350 324342 16.953.102 VDA27601 16.953.102 $- 
900604350 324344 73.463.442 VDA27601 73.463.442 $- 

900604350 324350 56.510.340 VDA27601 56.510.340 $- 
900604350 324362 50.859.306 VDH27601 50.859.306 $- 
900604350 324378 56.510.340 VDA27601 56.510.340 $- 

900604350 324404 39.557.238 VDA27601 39.557.238 $- 
900604350 329563 62.161.374 VDA27986 62.161.374 $- 
900604350 329600 45.208.272 VDA27986 45.208.272 $- 
900604350 329609 79.114.476 VDA27986 79.114.476 $- 
900604350 329616 56.510.340 VDA27986 56.510.340 $- 

Alianza 900604350 329618 33.906.204 VDA27986 33.906.204 $- 
Medellín 

900604350 329624 56.510.340 VDA27986 56.510.340 $- 
Antuoqula- 

900604350 329631 33.906.204 VDA27986 33.906.204 $- 
Savia Salud 

900604350 329637 56.510.340 VDA27986 56.510.340 $- 
900604350 329646 39.557.238 VDA27986 39.557.238 $- 
900604350 332741 101.718.612 VDA5383 101.718.612 $- 
900604350 332742 101.718.612 VDH28292 101.718.612 $- 
900604350 332795 113.020.680 VDA5383 113.020.680 $- 
900604350 332796 45.208.272 VDH28109 45.208.272 $- 
900604350 332804 118.671.714 VDA5383 118.671.714 $- 
900604350 332805 79.114.476 VDH28292 79.114.476 $- 
900604350 332815 28.255.170 VDH2109 28.255.170 $- 
900604350 332816 56.510.340 VDH28292 56.510.340 $- 
900604350 332817 169.531.020 VDH28661 169.531.020 $- 
900604350 332822 50.859.306 VDH28292 50.859.306 $- 
900604350 332823 84.765.510 VDH28661 84.765.510 $- 
900604350 332834 28.255.170 VDA5383 28.255.170 $- 
900604350 332835 84.765.510 VDH28292 84.765.510 $- 
900604350 332843 98.893.095 VDA5383 98.893.095 $- 
900604350 332844 39.557.238 VDH28292 39.557.238 $- 
900604350 332858 28.255.170 VDA5383 28.255.170 $- 
900604350 332859 84.765.510 VDH28292 84.765.510 $- 
900604350 332889 59.335.857 VDA5383 59.335.857 $- 
900604350 332890 39.557.238 VDH28292 39.557.238 $- 
900604350 345665 16.953.102 VDA6143 16.953.102 $- 
900604350 345666 59.335.857 VDA6143 59.335.857 $- 
900604350 345667 113.020.680 VDA6143 113.020.680 $- 
900604350 345668 56.510.340 VDA6143 56.510.340 $- 
900604350 345669 22.604.136 VDA6143 22.604.136 $- 
900604350 345670 22.604.136 VDA6274 22.604.136 $- 
900604350 345671 45.208.272 VDA6306 45.208.272 $- 
900604350 345672 56.510.340 VDA6307 56.510.340 $- 
900604350 345673 16.953.102 VDA6307 16.953.102 $- 
900604350 345674 90.416.544 VDA6307 90.416.544 $- 
900604350 345675 135.624.816 VDA6307 135.624.816 $- 

__________ 
900604350 345676 56.510.340 VDA6307 56.510.340 $- 

LTORRESAC / 



RESOLUCIÓN NÚMERO DE HOJA 12 

Por medio de la cual se modifica la resolución No. S2009060450519 del 28 de diciembre de 2019, la que hace 
el reconocimiento de la deuda por concepto de la prestación de servicios y tecnologías en salud no financiados 

con cargo a la UPC del régimen subsidiado del departamento de Antio quia de la fase uno del acuerdo punto 
final" 

Nombre de 
la entidad 

Nit EPS 

Nro 
Consecuti 

yo 
Recobro 

Valor recobro 
avalado 

Numero 
Factura 

Valor factura 
afectado con 

Vimuzin 

Saldo del 
recobro 
avalado 

descontado 
Vimizin 

900604350 345677 45.208.272 VDA6307 45.208.272 $- 
900604350 345678 79.114.476 VDA6307 79.114.476 $- 
900604350 345679 56.510.340 VDA6307 56.510.340 $- 
900604350 345680 84.765.510 VDA6308 84.765.510 $- 
900604350 345681 84.765.510 VDA6308 84.765.510 $- 
900604350 345682 39.557.238 VDA6308 39.557.238 $- 
900604350 345683 56.510.340 VDA6308 56.510.340 $- 
900604350 345684 22.604.136 VDA6688 22.604.136 $- 
900604350 352094 19.778.619 VDA6686 19.778.619 $- 
900604350 352095 76.288.959 VDA6686 76.288.959 $- 
900604350 352096 56.510.340 VDA6686 56.510.340 $- 
900604350 352097 67.812.408 VDA6686 67.812.408 $- 
900604350 352098 16.953.102 VDA6686 16.953.102 $- Alianza 
900604350 352099 56.510.340 VDA6686 56.510.340 $- Medellín 
900604350 359558 33.906.204 VDA6921 33.906.204 $- Antioqula- 

Savia Salud 
900604350 359559 45.208.272 VDA6921 45.208.272 $- 

EPS 900604350 359560 28.255.170 VDA6921 28.255.170 $- 
900604350 359561 79.114.476 VDA6921 79.114.476 $- 
900604350 359562 28.255.170 VDA6921 28.255.170 $- 
900604350 359563 56.510.340 VDA6921 56.510.340 $- 
900604350 359564 56.510.340 VDA6921 56.510.340 $- 
900604350 359565 45.208.272 VDA6921 45.208.272 $- 
900604350 395584 22.604.136 VDA9415 22.604.136 $- 
900604350 395585 14.127.585 VDA9415 14.127.585 $- 
900604350 395586 67.812.408 VDA9415 67.812.408 $- 
900604350 395587 39.557.238 VDA9415 39.557.238 $- 
900604350 395588 56.510.340 VDA9415 56.510.340 $- 
900604350 395589 73.463.442 VDA9415 73.463.442 $- 
900604350 395590 56.510.340 VDA9415 56.510.340 $- 
900604350 395591 56.510.340 VDA9415 56.510.340 $- 
900604350 395592 39.557.238 VDA9415 39.557.238 $- 
900604350 395898 2.825.517 VDA9775 2.825.517 $- 
900604350 430445 70.585.944 VDA10236 70.585.944 $- 
900604350 432197 20.587.567 VDA10236 20.587.567 $- 
900604350 432198 14.705.405 VDA10236 14.705.405 $- 
900604350 432199 88.232.430 VDA10236 88.232.430 $- 
900604350 432200 88.232.430 VDA10236 88.232.430 $- 
900604350 432201 52.939.458 VDA10236 52.939.458 $- 
900604350 432202 58.821.620 VDA10236 58.821.620 $- 
900604350 432203 70.585.944 VDA10236 70.585.944 $- 
900604350 432204 58.821.620 VDA10236 58.821.620 $- 
900604350 432534 61.762.701 VDA11911 61.762.701 $- 
900604350 432535 58.821.620 VDA11911 58.821.620 $- 
900604350 432536 70.585.944 VDA11911 70.585.944 $- 
900604350 432537 29.410.810 VDA11911 29.410.810 $- 
900604350 432538 29.410.810 VDA11911 29.410.810 $- 

_____ 
900604350 432539 26.469.729 VDA11911 26.469.729 $- 

fi T1Y LTORRESAC 



RESOLUCIÓN NÚMERO DE HOJA 13 

"Por medio de la cual se modifica la resolución No. S2009060450519 del 28 de diciembre de 2019, la que hace 
el reconocimiento de la deuda por concepto de la prestación de servicios y tecnologías en salud no financiados 

con cargo a la UPC del régimen subsidiado del departamento de Antio quia de la fase uno del acuerdo punto 
final" 

Nombre de 
la entidad 

Nit EPS 

Nro 
Consecuti 

yo 
Recobro 

Valor recobro 
avalado 

Numero 
Factura 

Valor factura 
afectado con 

Vumizun 

Saldo del 
recobro 
avalado 

descontado 
Vumizin 

900604350 432540 58.821.620 VDA11911 58.821.620 $- 
900604350 432541 23.528.648 VDA11911 23.528.648 $- 
900604350 432590 52.939.458 VDA12059 52.939.458 $- 
900604350 437707 26.469.729 VDA13943 26.469.729 $- 
900604350 437708 52.939.458 VDA13943 52.939.458 $- 

Alianza 900604350 437709 70.585.944 VDA13943 70.585.944 $- 
Medellín 900604350 437710 88.232.430 VDA13943 88.232.430 $- 

Antioquia- 900604350 437711 82.350.268 VDA13943 82.350.268 $- 
Savia Salud 900604350 437712 35.292.972 VDA13943 35.292.972 $- 

EPS 900604350 437713 29.410.810 VDA13943 29.410.810 $- 
900604350 442635 23.528.648 VDA13942 23.528.648 $- 
900604350 442641 105.878.916 VDA13988 105.878.916 $- 
900604350 442642 23.528.648 VDA13988 23.528.648 $- 
900604350 442643 20.587.567 VDA13988 20.587.567 $- 
900604350 442644 29.410.810 VDA13988 29.410.810 $- 
900604350 442645 52.939.458 VDA13988 52.939.458 $- 
900604350 442646 20.587.567 VDA13988 20.587.567 $- 
900604350 442819 88.232.430 VDA15056 88.232.430 $- 
900604350 442820 58.821.620 VDA15056 58.821.620 $- 
900604350 442821 47.057.296 VDA15056 47.057.296 $- 
900604350 442822 14.705.405 VDA15056 14.705.405 $- 
900604350 442823 41.175.134 VDA15056 41.175.134 $- 

__________ 
900604350 442824 35.292.972 VDA15056 35.292.972 $- 

TOTAL SAVIA SALUD 10.562.160.131 10.562.160.131 $- 
TOTAL 10.874.846.885  10.874.846.885 $- 

Nota: Los recobros antes relacionados contienen facturas cuyo valor corresponde solo a la dispensación del medicamento Vimizin. por lo 
anterior el saldo del recobro a cofinanciar para todos los casos reportados en la tabla es cero ($0). Se reitera que las facturas con vimizin no se 
encuentran incluidas en la deuda reconocida para esta primera fase. 

ARTÍCULO 4. Modificar el artículo tercero de la Resolución S2019060450519 del 28 

de diciembre de 2019, el cual quedará así: 

"El pago solicitado asciende a la suma de Ochenta y Tres Mil Ochocientos 
Ochenta y Cinco Millones Setecientos Dieciocho Mil Seiscientos Diez Pesos 
m/cte. ($83.885.718.610)". 

ARTÍCULO 5. Se certifica que las facturas pertenecen al valor cargado en la 

plataforma PISIS dispuesta por el Ministerio de Salud y Protección Social para tal 
fin, y la deuda para ser saneada con recursos de cofinanciación de la Nación se 
encuentra debidamente incluida en contratos de transacción perfeccionados. 

LTORRESAC 



RESOLUCIÓN NÚMERO DE HOJA 14 

"Por medio de la cual se modifica la resolución No. S2009060450519 del 28 de diciembre de 2019, la que hace 
el reconocimiento de la deuda por concepto de la prestación de servicios y tecnologías en salud no financiados 

con cargo a la UPC del régimen subsidiado del departamento de Antioquia de la fase uno del acuerdo punto 
final" 

ARTÍCULO 6: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE Y CÚ 

ÍBAL 

NOMBRE / FIRMA FECHA 
Proyectó: Lucy Audreyéltrán Zambrano 

Profesional Universitario ,) 
Dirección de Calidad y Red de Servicios 
SSSA 

Revisó: Ligia Amparo Torres Acevedo 
Subsecretaria de Protección Social 

JJ/ ?Q( /2f 4 SSSA - - 

Revisó: 
Director de Asuntos Legales  

Juan Esteban Arboleda Jiménez 

 SSSA 
Aprobó: Lina María Bustamante Sánchez 

Secretaria de Salud 
' Protección Social de /3,/7j ,"2o Antioquia 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el dofento y lo encontramos ajustado a las normas y 
disposiciones legales vigentes, y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma 

LTORRESAC 
Y,,"'  


